
 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka  Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a 

Energetické posouzení pro organizace KHK – 2. část 

Ev. č. VVZ Z2023-050663 

Zadavatel Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové 

Způsob zadání Zadávací řízení veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení 

v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 zákona na základě 

předchozích žádostí dodavatelů. 

Dotaz č. 1 

V čl. 4 zadávací dokumentace – Hodnotící kritérium, uvádíte k metodě hodnocení zkušeností osoby 
vykonávající pozici vedoucího projektanta, následující:  

a) „Hodnotící komise přidělí dodavateli 2 body za každou zkušenost se zpracováním energetického 
posouzení nebo studie FVE nebo případně projektové dokumentace FVE samostatně nebo v rámci 
stavební akce stavby nebo rekonstrukce budovy v minimální hodnotě služby alespoň 70 000,00 Kč 
bez DPH realizované za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení.  

b) Hodnotící komise přidělí dodavateli dalších 6 bodů za každou výše uvedenou zkušenost se 
zpracováním současně energetického posouzení a studie FVE a projektové dokumentace FVE 
samostatně nebo v rámci stavební akce stavby nebo rekonstrukce budovy.  

c) Hodnotící komise přidělí dodavateli dalších 12 bodů za každou výše uvedenou zkušenost se 
zpracováním projektové dokumentace FVE samostatně nebo v rámci stavební akce stavby nebo 
rekonstrukce budovy, která byla již montážně zrealizována na budově občanské výstavby nebo 
budově pro bydlení a FVE byla uvedena do provozu. Za budovu občanské výstavby budou 
zadavatelem považovány stavební objekty zařazené v číselníku Jednotné klasifikace stavebních 
objektů (KSO1 ) ve skupině 801 a za budovu pro bydlení stavba ve skupině 803 KSO.  

Počet přidělených bodů v rámci kritéria „kvalifikace a zkušenosti osob“ bude odpovídat součtu bodů za 
všechny zkušenosti osoby vykonávající pozici vedoucího projektanta.  
Dodavatel může v tomto podkritériu dosáhnout max. 100 bodů (před vynásobením vahou dílčího 
hodnotícího kritéria).“  

V případě, že účastník předloží zkušenost vedoucího projektanta se zpracováním současně 
energetického posouzení a studie FVE a projektové dokumentace FVE samostatně nebo v rámci 
stavební akce stavby nebo rekonstrukce budovy v minimální hodnotě služby alespoň 70 000,00 Kč bez 
DPH realizované za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení – tj. reference bude splňovat 
podmínky dle bodu a) i b) výše, obdrží účastník za tuto hodnocenou referenci 6 nebo 8 bodů? 

Odpověď na 1. část dotazu č. 1: V takovém případě obdrží účastník za takovou hodnocenou referenci 
8 bodů (= 2 body + dalších 6 bodů). 

V případě, že účastník předloží zkušenost vedoucího projektanta se zpracováním energetického 
posouzení, studie FVE a projektové dokumentace FVE samostatně nebo v rámci stavební akce stavby 
nebo rekonstrukce budovy, která byla již montážně zrealizována na budově občanské výstavby nebo 
budově pro bydlení a FVE byla uvedena do provozu, v minimální hodnotě služby alespoň 70 000,00 Kč 
bez DPH realizované za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení – tj. reference bude 
splňovat podmínky dle bodu a) až c) výše, obdrží za předmětnou referenci 12, 18 nebo 20 bodů?  

Odpověď na 2. část dotazu č. 1: V takovém případě obdrží účastník za takovou hodnocenou referenci 
20 bodů (= 2 body + dalších 6 bodů + dalších 12 bodů). 



 

 

 
Dotaz č. 2:  

V návaznosti na dotaz č. 1 žádáme o upřesnění, jaký maximální počet předložených referencí bude 
zadavatel v rámci hodnocení zkušeností osoby vykonávající pozici vedoucího projektanta hodnotit?  

Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel neuvádí maximální počet předložených referencí, které bude v rámci kritéria „kvalifikace a 
zkušenosti osob“ hodnotit, jelikož stanovil, že počet přidělených bodů v rámci kritéria „kvalifikace a 
zkušenosti osob“ bude odpovídat součtu bodů za všechny zkušenosti osoby vykonávající pozici 
vedoucího projektanta; a dále, že dodavatel může v tomto podkritériu dosáhnout max. 100 bodů (před 
vynásobením vahou dílčího hodnotícího kritéria). 

Dotaz č. 3:  

Žádáme o upřesnění, zda je součástí předmětu veřejné zakázky rovněž žádost o připojení k distribuční 

sítí? Pokud ano, prosíme zadavatele o zohlednění v termínu dokončení díla, neboť po podání žádosti 

činí lhůta pro vyjádření až 60 dní. 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Žádost o připojení k distribuční síti není zadavatelem požadována jako součást předmětu veřejné 

zakázky. 

Dotaz č. 4:  

Zadavatel ve výzvě stanovil v článku 4 odst. 2 hodnotící kritérium zakázky na „kvalifikaci nebo zkušenost 

osob“, které se budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky. Zároveň z výzvy vyplývá, že hodnocení 

zkušenosti této jedné osoby bude zaujímat 50 % celkového hodnocení celé veřejné zakázky. 

Takto vysoké bodové ohodnocení (celkem 50 % zakázky) vztažené pouze k jedné osobě nikoli 

Dodavateli jako celku je bohužel značně limitující a jsme přesvědčeni, že tím zadavatel bohužel značně 

zužuje možný okruh dodavatelů a eliminuje i dodavatele, kteří disponují danou odborností a byli by 

bezesporu způsobilí veřejnou zakázku realizovat.  

Vlastní dotaz  

Neuvažuje Zadavatel, v reakci na výše uvedené, o změně výzvy tak, aby se hodnocení požadované 

„kvalifikace nebo zkušenosti osob“ nevztahovalo pouze na jednu osobu (vedoucího projektanta), ale 

bylo rozděleno mezi osobu a samotného Dodavatele jako společnost? To znamená, zda by bylo možné 

upravit výzvu, aby při hodnocení „kvalifikace nebo zkušenosti osob“ byly hodnoceny také zkušenosti 

Dodavatele jako společnosti nikoli pouze vedoucího projektanta jako osoby? 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel trvá na hodnotících kritériích stanovených v článku 4 zadávacích podmínek. Zadavatel 
neuvažuje o změně zadávacích podmínek tak, aby se hodnocení požadované „kvalifikace 
nebo zkušenosti osob“ nevztahovalo pouze na jednu osobu vykonávající pozici vedoucího projektanta.  

_________________________________________________________________________________ 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

V Hradci Králové 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2023-11-23T08:42:41+0100
	Ing. Jitka Motáková




